

Dziennik ustaw państwa

dla

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Część LXXI. — Wydana i rozesłana dnia 5. października 1895.

Treść: (№ 146—148.) 146. Rozporządzenie, dotyczące się postępowania ze względu na cło z zatyczkami do flakonów. — 147. Rozporządzenie, dotyczące się używania niektórych barwników smołowych do barwienia towarów cukierniczych tudzież likworów, które same przez się są bezbarwne a dla zwyczaju bywają sztucznie barwione. — 148. Rozporządzenie, dotyczące się odejmowania wartości znaczkom stęplowym na dokumentach i pismach złożonych stale w registraturach i archiwach sądowych.

146.

Rozporządzenie Ministerstw skarbu i handlu z dnia 5. września 1895,

tyczące się postępowania ze względu na cło z zatyczkami do flakonów.

W porozumieniu z interesowanemi Ministerstwami królewsko węgierskiemi zarządza się następujące uzupełnienia w Abecadłowym Spisie towarów taryfy cłowej:

Pod wyrazem „Metale, towary z metali nieszlachetnych“ w Uwadze 5 po słowie „łyżki“ dopisać należy „zatyczki do flakonów“.

Po wyrazie „Przędza lniana, towary lniane“ przydać należy nowy wyraz: „Zatyczki do flakonów z metali nieszlachetnych, także korkiem montowane Nr. t. 280 — 50 zł.“

Böhm r. w.

Wittek r. w.

147.

Rozporządzenie Ministerstwa spraw wewnętrznych w porozumieniu z Ministerstwem handlu i sprawiedliwości z dnia 19. września 1895,

tyczące się używania niektórych barwników smołowych do barwienia towarów cukierniczych tudzież likworów, które same przez się są bezbarwne a dla zwyczaju bywają sztucznie barwione.

Zakaz wydany rozporządzeniem Ministerstwa stanu w porozumieniu z Ministerstwami handlu, sprawiedliwości i policji z dnia 1. maja 1866 (Dz. u. p. Nr. 54), tudzież rozporządzeniem Ministerstwa spraw wewnętrznych w porozumieniu z Ministerstwami handlu i sprawiedliwości z dnia 1. marca 1886 (Dz. u. p. Nr. 34) w przedmiocie używania barwników otrzymanych z aniliny lub z innych części składowych smoły do fabrykacji rzeczy śniednych wszelkiego rodzaju — o ile takowe używane są do barwienia towarów cukierniczych, tudzież likworów, które same przez się są bezbarwne a dla zwyczaju bywają sztucznie barwione — uchyla się pod warunkami niżej podanemi co do następujących barwników smołowych, a mianowicie:

co do fuksyny, fuksyny kwasowej, rozalliny, bordeaux, barwnika ponsowego, eozyne, erytrozyny, floksyny, błękitu alizarynowego, błękitu anilinowego, błękitu wodnego, induliny, barwnika żółtego kwasowego R., tropaeoliny 000 (barwnik pomarańczowy I), fioletu metylowego, zieleni malakitowej, jakoteż co do barwników zielonych otrzymywanych przez zmieszanie powyższych barwników błękitnych i żółtych.

Rzeczonych barwników smołowych, dających używać się do barwienia towarów cukrowniczych tudzież likworów bezbarwnych, które same przez się są bezbarwne a dla zwyczaju bywają sztucznie barwione, wolno używać do celu powyższego tylko w takim razie, jeżeli nabyte zostały w pierwotnych opakowaniach tych fabryk, z których pochodzą. Na owinięciu pakietów podane być powinno, że barwnik smołowy jest sposobny do rzeczzonego celu a nadto każdy pakiet opatrzony być ma pieczęcią lub znaczkiem fabrykanta tudzież datą poświadczenia wydanego przez instytut chemiczny szkoły głównej, którą wymienić należy, potwierdzającego, że stosownie do wyników badania chemicznego wrywkowego, które najmniej raz w każdym roku ma być ponawiane, wyrób jest wolny od wszelkiej przymieszki zdrowiu szkodliwej.

Fabrykant jest ciągle za to odpowiedzialny, żeby rzeczzone barwniki smołowe, które w handel wprowadza, opatrzone napisem wyrażającym ich przeznaczenie, tudzież jego pieczęcią a względnie znaczkiem, były wolne od wszelkich przymieszek trujących i zdrowiu szkodliwych bądź metalicznych bądź organicznych.

Rozporządzenie niniejsze nabywa mocy obowiązującej od dnia 1. stycznia 1896.

Wykroczenia przeciwko rozporządzeniu niniejszemu, o ileby nie podlegały ustawie karnej powszechnej, karane będą według rozporządzenia ministeryalnego z dnia 30. września 1857 (Dz. u. p. Nr. 198).

Kielmansegg r. w.

Wittek r. w.

Krall r. w.

148.

Rozporządzenie Ministerstw skarbu i sprawiedliwości z dnia 23. września 1895,

tyczące się odejmowania wartości znaczkom stęplowym na dokumentach i pismach złożonych stale w registraturach i archiwach sądowych.

Odnosnie do rozporządzeń ministeryalnych z dnia 25. marca 1860 (Dz. u. p. Nr. 82) i z dnia 9. maja 1860 (Dz. u. p. Nr. 122) podaje się do wiadomości, że przewidzianego w pierwszym z tych rozporządzeń urzędowego przekreślenia znaczków stęplowych na dokumentach i pismach złożonych stale w registraturach i archiwach sądowych można na przyszłość zaniechywać tak wtedy, gdy owe znaczki są według przepisu pismem zajęte, jak i wtedy, gdy są urzędownie przypieczętowane.

Böhm r. w.

Krall r. w.

Sprostowanie.

W rozporządzeniu Ministerstwa skarbu z dnia 28. czerwca 1895 zamieszczonem pod Nr. 103 w LI części Dz. u. p. wydanej i rozesłanej dnia 20. lipca 1895, str. 253, kolumna druga, wiersz 9 od dołu, zamiast: „ubezwartowienia wspomnianych znaczków stęplowych dokonać należy“ powinno być: „**rzeczonym znaczkom stęplowym odejmuje się wartość**“.

W ustawie z dnia 25. czerwca zamieszczonej pod Nr. 100 w XLIX części Dz. u. p. wydanej i rozesłanej dnia 16. lipca 1895 a mianowicie w §. 30 tej ustawy poczynić należy następujące sprostowania:

Str. 246, kolumna druga, wiersz 12 od dołu, zamiast: „na podstawie średnich czynszów za używanie lokali, względnie za najem urzędzenia wypośredkowanego na podstawie z przecięcia z lat pięciu bezpośrednio poprzedzających“ powinno być: „**na podstawie średniej kwoty czynszów, które w pięciu latach bezpośrednio poprzedzających za używanie lokali a względnie urzędzenia płacono**“.

Str. 246, kolumna druga, wiersz 8 od dołu, zamiast: „Obliczając średnie czynsze należy brać w rachunek publiczne dodatki czynszowe (dodatek czynszowy, szkolny itp.) według stosunku metrowego“ powinno być: „**Obliczając średnie kwoty czynszu, należy brać w rachunek dodatki publiczne (dokomorne, szkolne itp.) na najemcy ciężące**“.

Str. 247, kolumna pierwsza, wiersz 22 od dołu, zamiast: „Wynikające z tego normy taryfowe obowiązują“ powinno być: „**Kwoty podług taryfy przypadające obowiązują**“.